

DISPENSA DE LICITAÇÃO SIMPLIFICADO

LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021 – DECRETO Nº 11.748/2023 DO MUNICÍPIO DE FRANCA

DISPENSA Nº 227/2025**PROCESSO Nº 316/2025**

OBJETO	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO CENTRAL			
JUSTIFICATIVA	PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO CENTRAL			
TERMO DE REFERÊNCIA SIMPLIFICADO				
QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MENOR PREÇO UNITÁRIO	MENOR PREÇO GLOBAL
200	PAPEL SULFITE A4 - PACOTE COM 500 FOLHA	UN	R\$ 25,88	R\$ 5.176,00
30	PILHA ALCALINA TENSÃO NOMINAL 1,5V TIPO AA, NÃO RECARREGÁVEL, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 2 UNIDADES	UN	R\$ 6,50	R\$ 195,00
10	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA, PACOTE C/ 400 FOLHAS	UN	R\$ 83,45	R\$ 834,50
12	RECADO AUTOADESIVO, EM PAPEL OFF-SET, MEDINDO (76X102)MM, BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS, NA COR AMARELA. PACOTE COM 1 UNIDADE	UN	R\$ 5,72	R\$ 68,64
05	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, EM CANETA	UN	R\$ 2,84	R\$ 14,20
05	ESTILETE LARGO 18MM , CORPO PLÁSTICO	UN	R\$ 2,66	R\$ 13,30
100	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	UN	R\$ 0,69	R\$ 69,00
15	FITA ADESIVA LARGA ROLO MEDINDO 45MMX45M	UN	R\$ 4,40	R\$ 66,00
10	ALFINETE CABEÇA PLÁSTICA 50 UM POR EMBALAGEM	UN	R\$ 6,14	R\$ 61,40
10	BORRACHA P/ ESCRITA A LÁPIS, NA COR BRANCA	UN	R\$ 1,11	R\$ 11,10
05	PASTA CATÁLOGO CAPA DURA COM 50 PLÁSTICOS 4 FUROS - COM 4 COLCHETES. COR PRETA	UN	R\$ 23,26	R\$ 116,30
05	TESOURA MULTIUSO DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 22CM	UN	R\$11,99	R\$ 59,95

PRAZO DE ENTREGA	05 DIAS APÓS AUTORIZAÇÃO DO UNIFACEF - VALOR DEVERÁ ESTAR INCLUSO FRETE		
LOCAL DE ENTREGA	Uni-FACEF Unidade II		
PUBLICADO EM	25/07/2025	DISPONÍVEL ATÉ	30/07/2025 ÀS 16H00

**NÃO SERÃO ACEITOS VALORES UNITÁRIOS SUPERIORES AO TERMO DE REFERÊNCIA
FORMAS DE ENVIO DE ORÇAMENTOS:**

- **Digitalmente**, para o e-mail compras@facef.br com o assunto [MATERIAL DE EXPEDIENTE],
ou
- **Presencialmente**, no Setor de Compras e Licitações do Uni-FACEF (Av. Dr. Ismael Alonso y Alonso, nº 2400 – Bairro São José – Franca / SP – CEP 14403-430).